
Poberouní - Sucho, sucho, sucho!
Neprší, v řekách a potocích ubývá
vody, meteorologové vydali další
výstrahu před vznikem požárů.
Platí do odvolání na celém území
Středočeského kraje.
Na základě nařízení krajského úřadu
je zakázáno používat zábavní pyro-
techniku, vypouštět »lampiony štěs-
tí« či vjíždět autem na polní a lesní
cesty. V lese, na nesklizených polích
a v okolí stohů sena i slámy se nesmí
rozdělávat oheň ani kouřit, zakázány
jsou jízdy parních lokomotiv.
„Současné vysoké teploty a sucho
nelze podceňovat,“ varuje velitel do-

brovolných hasičů z Karlštejna Josef
Čvančara. „Šíření ohně v takovém
prostředí je velmi rychlé a není proto
možné ponechávat jakýkoliv náznak
požáru bez povšimnutí,“ dodává s
tím, že karlštejnští »dobráci« byli
spolu s berounskými profesionály na
začátku srpna vysláni k požáru pol-
ního porostu v Srbsku. „Po dojezdu
tří cisteren na označené místo bylo
zjištěno, že se jedná o planý po-
plach. Místní zemědělec sklízel obilí
na poli,“ upřesnil Čvančara.
Řevničtí profesionální hasiči zase v
červenci likvidovali požár hrabanky
a pařezu v lese u Mníšku pod Brdy.

Velká vedra nepřímo ovlivňují i prá-
ci řevnických záchranářů. „V Be-
rounce je málo vody a lidé, hlavně
rekreanti skáčou tam, kde to nezna-
jí,“ potvrdil jejich ředitel Bořek Bu-
líček s tím, že často jsou i pod vli-
vem alkoholu. „V pátek 5. 8. jsme
ošetřovali mladíka, který si po skoku
do řeky v dobřichovickém kempu
poranil obličej,“ uvedl Bulíček, po-
dle něhož měli podobné případy i v
Řevnicích, Černošicích a obou Tře-
baních. „Často také jezdíme k lidem,
kteří bosi brouzdají vodou a rozříz-
nou si o něco nohu,“ uzavřel ředitel
záchranářů.            Miloslav FRÝDL

Řevnice - „Je to chytrá holka a má
smysl pro humor!“ Takto prý své-
ho času režisér Václav Vorlíček vy-
světlil spolupracovníkům, proč si
do role Saxany ve filmu Dívka na
koštěti vybral právě Petru ČER-
NOCKOU. Legendární »čaroděj-
nice« byla zkraje prázdnin v Řev-
nicích jednou z hvězd festivalu
trampské a country hudby Porta.
Na konzervatoři jste vystudovala
operní zpěv. Proč jste nezůstala u
árií, ale dala přednost popu?
Konzervatoř byla jediná škola, kde
vás mohli naučit něco o harmonii,
skladbě, dějinách hudby a dalších

souvisejících oborech. Taky jsem
tam mohla dalších šest let studovat
klavír. Mohla jsem si skládat písnič-
ky, a o to mi šlo. Operní pěvkyní
jsem být nechtěla, doma jsem po-
slouchala jinou muziku. Okamžitě
jsem se zamilovala do Beatles a do
americké folkové scény.
Neměli vám rodiče za zlé, že jste
utekla k »lehkému« žánru?
Kdepak, rodiče poslouchali swing a
věděli, že tíhnu k moderní muzice.
Už na škole jsem si složila písničku
Ovečka, kterou hráli v rozhlase. Byli
nadšení, když jsem udělala konkurz
do Semaforu. (Dokončení na straně 3)

Odešel známý řevnický
ochotník Roman Tichý

PLAMENY NA HASOFESTU. Zábavy i adrenalinu si mohli užít návštěvníci Hasofestu, který se konal
v sobotu 13. srpna u jezu v Hlásné Třebani. (Viz strana 11) Foto Petra FRÝDloVá

Petra Černocká na Portě v Řevni-
cích.       Foto Petra STeHlÍKoVá

Nepodceňujte sucho! varují hasiči
VÝSTRAHA PŘED NEBEZPEČÍM POŽÁRŮ PLATÍ NA CELÉM ÚZEMÍ KRAJE

15. srpna 2022 - 16 (833) Cena výtisku 8 Kč

Slavná jsem byla tak akorát! tvrdí »Saxana« Černocká Hotel evakuovali, místo
granátu našli jen atrapu
Černošice - Do »ostré« akce museli
8. srpna dopoledne v Černošicích
pyrotechnici, psovod, policisté, ha-
siči i záchranka. Z místního hotelu
Kazín byl hlášen nález granátu.
Případné hrozící nebezpečí přimělo
hasiče k evakuaci deseti lidí. Pyro-
technik a psovod se psem, který se
specializuje na vyhledávání výbuš-
nin, se pustili do prohledávání hote-
lu. „Pyrotechnik po prohledání pro-
stor a podezřelého předmětu došel k
závěru, že se jedná o maketu graná-
tu,“ uvedla policejní mluvčí Micha-
ela Richterová. Poplach byl násled-
ně odvolán. (mif)

V Karlštejně hořel vlak,
průvodčího ošetřili
Karlštejn - Několik hasičských jed-
notek likvidovalo 9. srpna ráno po-
žár vlaku na nádraží v Karlštejně.
„Hořela spodní část motorové jed-
notky rychlíkového vlaku,“ uvedl
velitel profesionálních hasičů z
Řevnic Jaroslav Růžička. „Asi třicet
cestujících i obsluha soupravu opus-
tili ještě před příjezdem hasičů, prů-
vodčí, který se lehce nadýchal zplo-
dinami hoření, byl ošetřen záchran-
nou službou,“ dodal s tím, že požár
byl likvidován pomocí hasicích pří-
strojů, po vypnutí elektrické energie
také vysokotlakými vodními proudy
a pěnou. Provoz na trati byl přibliž-
ně hodinu přerušen. (Viz str. 7) (mif)

...jakoby se z plného hovoru, v němž je
spousta věcí k probírání, plánování i poba-
vení, jen na chvíli vzdálil. Jen tak na chvíli
poodskočil. Jenže on zpátky nepřišel, nedo-
končenou debatu tvrdě a rychle ustřihl osud.
Tak vnímají řevničtí divadelníci odchod
svého kolegy, kamaráda Romana Tichého.
Je nepředstavitelné, že tenhle fajn chlapík
se specifickým smyslem pro humor a pře-
kvapení do Lesního divadla nepřijde, nebu-
de s mužskými sdílet šatnu č.1, mudrovat s
Mílou Šmejkalem, že pak nepůjde sporto-
vat, jezdit na kole. Je nepředstavitelné, že
Romanův hovor s námi skončil... (Při vší
pokoře, těžko se zvyká na »přesilovku« toho
na výsostech, a v tomhle případě dvojná-
sob.) V tichu řevnického Lesního divadla
bude ale dál slyšet ryčný hlas, který propůj-
čil strýci Pepinovi v Postřižinách, i neopa-
kovatelná věta, jíž bezelstně pronesl k pro-
fesorce RNDr. Blance Říhové: „Věda se
musí přiblížit lidu, milostivá, budeme si ty-
kat...“ A tykali si. Do poslední chvíle. Do
jeho poslední chvíle.               Foto ARCHIV

Michaela ŠMeRgloVá, DS Řevnice

P. S.: Romčo, slíbil jsi Ivovi Tamchanovi,
který tě o pár měsíců »předběhl«, velký
mejdan. Vezmeme to za tebe a uděláme ho
vám oběma. Jen nám dej chvíli času, hol-
kám na slzy a klukům na nádech...
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Stejně jako v předešlých letech vyrazily první tři
týdny prázdnin všechny skautské oddíly našeho
střediska z Řevnic a Dobřichovic tábořit na louky
v obci Lhotka na Rokycansku. Máme tam vedle
sebe dva tábory, které fungují samostatně, vybra-
ný program však je společný. 
Během prvního, pracovního, týdne, kterého se
kromě vedoucích účastní i starší děti - skauti a
skautky, se budují veškeré táborové stavby: tee-
pee, podsadové a áčkové stany, jídelna, kuchyň,
sklad potravin, latríny, přehrada, sprcha, stožár...
První víkend nám se stavbou pomohou rodiče, os-
tatní postavíme sami během dalších dnů a v závě-
ru týdne pak je i čas na volnější program.
V sobotu přijely děti z mladších oddílů (vlčata a
světlušky) a začal v obou táborech na dva týdny
běžný režim a s tím i spojený program - táborová
hra, sportovní aktivity, ranní rozcvičky, bodování
úklidu, služby v kuchyni, noční hlídky a také ve-
černí táboráky i noční hry. Tématem letošní celo-
táborové hry byla Starověká Čína. Mimo táboro-
vou hru byly dvě společné velké hry pro oba tábo-

ry. Kromě »celotáborovky« byla nemalá část času
věnována tábornickým dovednostem, rukodělným
činnostem, oddílové činnosti a plnění různých od-
borek, zkoušek a výzev. Mezi nejoblíbenější vý-
zvy patřilo 24 hodin na stromě, celý den poslepu,
celý den naboso či noční bdění. Nechyběl ani vý-
let do okolí - mladší děti šly do nedalekých Rad-
nic a cestou se zastavily na koupání, starší děti
měly výlet s přespáním na zřícenině hradu Lib-
štejn. Na konci tábora byla závěrečná hra, slibový
oheň a pak už nezbývalo než začít vše bourat, ba-
lit a chystat se na cestu domů.
Letošních táborů se zúčastnilo 70, respektive 50
účastníků, tedy přibližně stejně jako v předešlém
roce. Počasí bylo první týden poměrně chladné a
lehce deštivé, následně se zlepšilo a v posledním
týdnu bylo až tropické. I na výlety a bourání v zá-
věru pobytu bylo pěkně. Tábory se nám podařily,
děti byly spokojené a už se chystáme, abychom po
prázdninách mohli zahájit další skautský rok. 

Šimon MaRtiNEc, 
skautské středisko Lesní Moudrost 

Městský úřad Dobřichovice

přijme

Vedoucí odboru Stavební úřad

(tato pozice je zařazena  

do 11. platové třídy)

Nabízíme pracovní poměr 

na dobu neurčitou, platovou třídu 

11 a platový stupeň v závislosti na 

počtu let odborné praxe  

+ příplatek za vedení, příp. osobní 

příplatek, pružnou pracovní dobu, 

příjemné pracovní prostředí, finanční 

příspěvek na dovolenou nebo 

volnočasové poukázky 

a další výhody sociálního fondu, 

5 týdnů dovolené.

Více informací  

na úřední desce či stránkách 

www.dobrichovice.cz 

s dotazy se obracejte na mail 

tajemnik@dobrichovice.cz

Lety - Dvacátému výročí velkých
povodní, které náš kraj zpustošily
v srpnu 2002, jsme se obsáhle vě-
novali v minulých NN. Dnes se k
němu vracíme rozhovorem s Jiřím
HUDEČKEM, tehdejším staros-
tou Letů.
Lety patřily k povodní nejpostiže-
nějším obcím. Jaké škody u vás zá-
plavy napáchaly?
Škody byly obrovské, povodní bylo
zasaženo asi devadesát domů a velká
část infrastruktury obce. Vyčísleno v
penězích se jednalo řádově o desítky
milionů korun. Pro představu: voda
přesáhla úroveň protipovodňových
hrází o 90 cm!
Co všechno jsi jako starosta během
povodní musel řešit, co tě zaměst-
návalo ze všeho nejvíc?
Bylo toho mnoho, ale měl jsem oko-
lo sebe vynikající tým spolupracov-
níků, zastupitelů a zaměstnanců úřa-
du. Hned druhý den povodní jsme
prostřednictvím internetu požádali o
pomoc a během několika málo hodin
byla obrovská pomoc na cestě. Ně-
kolik desítek sborů dobrovolných
hasičů a asi 300 dobrovolníků, kteří
postupně přijížděli pomáhat do naší
obce. Mojí největší prací bylo tuto
pomoc koordinovat, rozdělovat lidi
kdo a kam půjde pomáhat. Když už
bylo dobrovolníků hodně, posílali
jsme je na pomoc sousedním obcím. 
Vzpomeneš si, jaký byl tvůj nejhor-
ší zážitek z povodní?
Druhý den voda kulminovala a já
jsem s hasiči projížděl letovské ulice
na člunu. To jsem si nikdy v minu-
losti nedokázal představit.  
Je naopak něco, na co v souvislosti

s povodněmi vzpomínáš rád?
Rád vzpomínám, jak jsme každý ve-
čer v hasičárně se všemi dobrovolní-
ky a hasiči pili pivo, bramborový sa-
lát se míchal v kolečku a hospody v
okolí pro nás smažily řízky. Moc rád
vzpomínám na pomoc všech míst-
ních obyvatel a firem i pomoc všech
dobrovolníků z celé republiky.
Jak dlouho trvalo, než byly povod-
ňové škody v Letech odstraněny?
Pominu-li výstavbu nové mateřské
školy, tak si myslím, že do jednoho
roku byla většina škod odstraněna.
Je nyní obec na velkou vodu při-
pravena lépe, než v roce 2002?
Naše obec se v rámci svého katast-
rálního území není schopna na tak

velkou vodu připravit. Lidé rychle
zapomněli, co se v roce 2002 stalo.
Neustále se snažíme stavět v zápla-
vovém území a jak jsme si slibovali,
že v aktivním záplavovém území ne-
necháme vyrůst žádné stromy, že bu-
deme udržovat břehy čisté, že bude-
me čistit podjezí a dno Berounky,
tak dnes můžeme opět vidět zarostlé
břehy, které brání volnému průtoku
vody a naopak tvoří bariéru, na které
se vše, co voda přinese, zachytí a
vytvoří hráz, která případnou povo-
deň ještě zhoršuje. To nikdo neřeší,
protože se nechce dostávat do sporu
s ekologickými aktivisty, a tak břehy
řeky Berounky dál divoce zarůstají. 

Miloslav FRÝDL 

POD VODOU. Letovské fotbalové hřiště bylo v neděli 18. srpna 2002 ještě
celé pod vodou. A všude okolo bahno... Foto NN M. FRÝDL

Hledám 

dům nebo pozemek
ve vaší lokalitě.

Případné nabídky volejte 
na telefonní číslo: 724 979 192

Obec Zadní Třebaň nabízí k pronájmu

P I V N I C I
v místním Společenském domě

Prohlídka objektu je možná po telefonické domluvě 
na tel.: 257 721 399, 724 180 055. 

Podrobnější informace na webových stránkách obce
www.zadnitreban.cz nebo osobně na obecním úřadu.

Den poslepu, naboso, na stromě...
ŘEVNIČTÍ A DOBŘICHOVIČTÍ SKAUTI OBJEVOVALI NA LOUKÁCH U RADNIC STAROVĚKOU ČÍNU

OBLÍBENÁ VÝZVA. Skauti si na táboře vyzkou-
šeli i »pobyt« na stromě. Foto ARCHIV

Salát se míchal v kolečku, hospody smažily řízky
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Slavná jsem byla vždycky tak akorát!
DOKONČENÍ ZE STRANY 1

Mimochodem, po kom jste podědila
hudební vlohy? Maminka byla
úřednice, tatínek právník…
V rodině žádný muzikant nebyl, je-
diný umělec byl můj bratranec, he-
rec Vlastimil Brodský.
Hned po absolvování školy jste na-
stoupila do tehdy už velmi známého
Semaforu. Jaké byly začátky v tom-
to legendárním pražském divadle?
Jak vás přijali pánové Grosmann,
Šimek, Suchý a Šlitr?
Začínala jsem v Šimkově a Gross-
mannově hře Besídka zvláštní školy,
kde už byly dvě hvězdy - Naďa Ur-
bánková a Miluška Voborníková.
Byly nesporně slavnější a lepší než
já. Jako začátečnice jsem na první
dobrou moc neuspěla. Naštěstí si mě
potom vzal do souboru Jiří Suchý,
který asi ocenil, že dovedu i něco za-
hrát. Mimochodem s Miluškou a Na-
dǒu jsme kamarádky dodnes.
Hereckou kariéru jste měla rozje-
tou více než slibně, do toho jste v ro-
ce 1971 získala titulní roli v budou-
cím filmovém megatrháku Dívka
na koštěti. Čím jste »uhranula« re-
žiséra Václava Vorlíčka, že si do ro-
le Saxany vybral právě vás?
Že to bude taková filmová trefa, jsem
si po přečtení scénáře opravdu ne-
myslela. To mi potvrdil i Honza
Kraus, který v Dívce na koštěti nej-
dřív ani hrát nechtěl. Oba jsme se ale
mýlili. Teď třeba - a rádi - hrajeme v
Saxaně, kterou inscenovalo  Pražské
divadlo Studio Dva. Já Saxanu a
Kraus povýšil na roli čtyřrukého ře-
ditele... Režisér Vorlíček si mě vy-
bral, protože jsme si spolu při kon-
kurzu chvíli na chodbě povídali.
Když pak svým spolupracovníkům
musel obhajovat, proč si vybral mě a
ne jinou, řekl jim, že jsem chytrá
holka se smyslem pro humor. To mi
lichotí dodnes. 
Byla u konkurzu velká »tlačenice«,
nebo jste prostě přišla a bylo hoto-
vo…?
Bylo tam hodně adeptek, některé
z nich byly později slavné herečky,
napadá mě třeba Milena Steimasslo-
vá. Já to vyhrála asi pro to, že mám
tendenci všechno zlehčovat, nic ne-
brat moc vážně. Prý jsem si dělala
legraci ze svého výraznějšího, špiča-

tého nosu, který by se mi mohl na
čarodějnici docela hodit.
Vážně ve vás Dívka na koštěti »ob-
čas vyvolává komplex z toho, že sp-
rávné bylo zahrát si Saxanu a zem-
řít«, jak píšete na svých webových
stránkách? Skoro to vypadá, že ten
film moc ráda nemáte...
Ale kdepak, jsem za tuto šanci velmi
vděčná. Tohle jsem napsala právě
proto, že jsem jako vždycky neodo-
lala udělat si z toho srandu. Někdy,
ač na to nevypadám, mám trochu
drsnější humor. Textař Pavel Vrba,
který pro mě napsal hodně krásných
písniček, mi přezdíval »cynička«.
Ten taky měl rád můj, řekněme zleh-
čující, pohled na moji uměleckou
kariéru. Já si ale opravdu myslím, že
by se člověk neměl brát moc vážně.
Podle vaší filmografie, to je fakt, to
vypadá, že jste dostávala víc herec-
kých příležitostí na Slovensku, než v
Čechách. I za to může Saxana, ne-
bo - čím si to vysvětlujete? 
Tehdy, na přelomu sedmdesátých a
osmdesátých let minulého století,
Slováci obdivovali české herce a my
zase ty slovenské. A že měli herec-
kých hvězd opravdu hodně! V jed-
nom třídílném slovenském seriálu
jsem hrála s Júliusem Pántikem, to-
ho jsem si velmi považovala. Pak,
protože to mělo velký divácký ohlas,
se dotáčely ještě další dva díly.
Měla jste vůbec ambice prosadit se
jako herečka, nebo jste od chvíle,
kdy jste se stala zpěvačkou svého

času velmi populární skupiny Kar-
dinálové, netoužila po jiné, než pě-
vecké kariéře?
Pro mě byla muzika na prvním mís-
tě. V době, kdy jsem hrála Saxanu,
se moje kapela musela smířit s tím,
že některé koncerty kvůli natáčení
prostě odpadly. Jinak ale pro mě by-
lo filmování spíš něco jako »vedlej-
šák«, koncerty byly to nejdůležitější,
byly také mnohem svobodnější. Kte-
rá herečka tohle má?
Máte »na kontě« nejeden hit, spou-
stu koncertů v tuzemsku i zahranič-
ní, nemálo desek i cédéček, získala
jste Zlatou desku Supraphonu. Co
vy sama považujete za největší ús-
pěch své kariéry? Čeho si nejvíc vá-
žíte, na co jste nejvíc hrdá?
Víte, já jsem ráda, že jsem byla slav-
ná vždycky tak akorát. Nejsem vylo-
ženě ambiciozní, dlouho jsem byla
třeba ve »Slavíkovi« čtvrtá nebo pá-
tá. To mi naprosto vyhovovalo. Ob-
hajovat, že jsem stále na špici, by mě
určitě stresovalo. To zlatým slaví-
kům nezávidím. Jsem trochu pyšná
na pár písniček, které jsem si napsa-
la a zůstaly známé dodnes. Třeba
písnička Koukej se mnou si píseň
broukej, kterou jsem napsala na fes-
tival Bratislavská lyra. Jiné byly
možná hezčí, ale tahle se hraje do-
dnes. Nejraději mám tu úplně první,
už jsem ji zmiňovala - Ovečku,kte-
rou jsem si napsala ještě na škole.
Nejvíc ze všeho mě ale těší, že mám
dceru a vnučku, obě krásně zpívají a

z toho mám opravdu velkou radost.
Litujete něčeho, mrzí vás, že jste
třeba nestihla, »prošvihla« něco, co
jste stihnout či dokázat chtěla?
Takhle vůbec neuvažuji. Když už by
člověk bilancoval, tak zjistí, že i to,
co se mu v životě moc nepovedlo,
mělo nějaký svůj smysl pro další ži-
votní cestu.
Svého času jste nazpívala velký
country hit Náklaďák. Byla to ná-
hoda, nebo vám byl tento žánr blíz-
ký vždycky?
Country muzika mě vždycky bavila,
jenže moji muzikanti byli spíš bigbí-
ťáci. Kapelník Zdenek Merta mi na-
psal spoustu hezkých písniček, jako
třeba Pouštím po vodě proutí, takže
ty folkovější písničky jsem si prosa-
dila jen někdy. Náklaďak pro mě ob-
jevil jeden můj kamarád, který mi
řekl: Tak tohle musíš zpívat! Trefil
to dobře...
Na začátku července jste byla jed-
nou z »hvězd« festivalu country a
trampské hudby Porta. Jak se vám v
řevnickém Lesním divadle zpívalo?
Dobře se mi zpívalo, publikum bylo
pohodové. Já občas na countryových
koncertech vystupuji, tedy když po-
řadatel usoudí, že moje popová mi-
nulost diváky nejspíš neurazí. V tom
případě zpívám jen countryovky a
troufnu si připomenout jen Saxanu a
»Koukej«. Ty bezpečně projdou po-
každé. Nejraději v těchto situacích
vystupuji v triu - s Karlem Macál-
kou, který hraje druhou kytaru a moc
pěkně zpívá s mým mužem trojhla-
sy. To jsem nejšťastnější, protože
mojí velkou láskou bylo americké
trio Peter, Paul and Mary.
S Petrem Kocmanem jste zazpívali
duet Dva klobouky, který bude sou-
částí jeho nové desky. Co máte v
plánu vy, předpokládám, že se zpí-
váním se »seknout« nechystáte…
Kocman je skvělý muzikant a Klo-
bouky napsal moc hezky. Já nějakou
desku neplánuji, tedy jestli mě ně-
kdo do takového počinu nedostrká.
K té poslední, která mi vyšla, mě
»donutila« textařka Hena Sorosová.
Jmenovala se Souhvězdí střelce.
Jsou tam pěkné písničky, ale rádia je
moc nehrála - to moje pěvecká gene-
race už zná. Od nás budou hrát jen ty
staré pecky. Štve mě to, ale co nadě-
lám? Miloslav FRÝDL

KLOBOUKY NA PORTĚ. V řevnickém Lesním divadle Petra Černocká za-
zpívala s Petrem Kocmanem duet Dva klobouky. Foto Petra STEHLÍKOVÁ

Petra ČERNOCKÁ

S MANŽELEM. Při vystoupení se
svým mužem, kytaristou Jiřím Prac-
ným. Foto ARCHIV

- zpěvačka, herečka, moderátorka
- narodila se 24. listopadu 1949
- jejím bratrem je diskžokej a publi-
cista Pavel Černocký, bratrancem
slavný herec Vlastimil Brodský
- na konzervatoři vystudovala oper-
ní zpěv a hru na klavír, po absoluto-
riu zpívala se skupinou Pastýři 
- v Divadle Semafor hrála s Milo-
slavem Šimkem a Jiřím Grossman-
nem i ve hrách Jiřího Suchého 
- v roce 1971 ztvárnila čarodějnici
Saxanu v legendárním filmu Dívka
na koštěti; v roce 2011 si zahrála i
ve volném »pokračování« Saxana a
Lexikon kouzel
- dlouho zpívala se skupinou Kardi-
nálové Zdeňka Merty, nyní vystupu-
je s manželem Jiřím Pracným
- na Dvojce Českého rozhlasu mo-
derovala pořad Dvanáct ve dvanáct
- dcera Barbora Vaculíková je člen-
ka pěvecké skupiny Yellow Sisters
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Ochotníkům se lepila smůla na paty
DIVADELNÍ SOUBOR ŘEVNICE UVEDL V MÍSTNÍM LESNÍM DIVADLE CRAZY KOMEDII DÍTKA Z FITKA

Autorskou crazy komedii Dítka z fit-
ka... (aneb Tyrš nebyl tyran) uváděli
první dva srpnové víkendy v Lesním
divadle Řevnice místní ochotníci.
Nechybělo přitom mnoho a předsta-
vení, která měla u diváků úspěch, se
vůbec neuskutečnila. „Až minutu
před premiérou jsem uvěřila, že bu-
deme hrát v plném počtu a oddechla
si,“ řekla Michaela Šmerglová, reži-
sérka a autorka zmíněné hry.  
Letos se její skupině lepila smůla na
paty. „Z obsazení vypadlo šest
ochotníků. Naštěstí postupně, jinak
bych už někde tiše visela,“ konstato-
vala s nadsázkou principálka Diva-
delního souboru Řevnice s tím, že
najít »záskoky« byl doslova horor.
„Poslední jsme sháněli čtyři dny
před premiérou! Díky Bohu jsou ješ-
tě ukecatelní lidé, kteří mají odvahu
pomoci a nestydí se. Moc jim děku-
ju, stejně jako divákům za toleranci.
Chvílemi to totiž vypadalo, že dělá-

me mapami v rukách účinkujících
tvrdou reklamu kartografii a není
sečtělejších lidí, než těch na řevnic-

kém jevišti,“ smála se režisérka. 
Hra Dítka z fitka... s nadsázkou uka-
zuje dění v rodině, kde velí seniorka-

sportovkyně a ženy mužům nerozu-
mí. „Podobnost s reálnými osobami
z Řevnic, Prahy 6 - Voříškovy ul,
nebo Litně u lesa je vyloučena,“ při-
pomenula ještě Michaela Šmerglo-
vá.     Miloslava BÍLÁ, DS Řevnice

DÍTKA Z FITKA. Řevničtí ochotníci ve své nejnovější hře. Foto Jan JIRÁK

Kina v okolí
KINO ŘEVNICE
13. 8. 16.00 CESTA DO TVOJZEMÍ 
13. 8. 20.00 STŘÍDAVKA 
17. 8. 20.00 BULLET TRAIN 
19. 8. 20.00 TOP GUN: MAVERICK 
20. 8. 16.00 PRINCEZNA REBELKA
20. 8. 20.00 CO JSME KOMU VŠICHNI
UDĚLALI? 
24. 8. 20.00 PLANETA PRAHA 
26. 8. 20.00 BEATLES: PERNÁ LÉTA
(Letní kino) 
27. 8. 16.00 DC LIGA SUPERMAZLÍČKŮ
27. 8. 20.00 ARVÉD 

KINO LITEŇ
19. 8. 17.00 CESTA DO TVOJZEMÍ 
19. 8. 19.00 BULLET TRAIN 
26. 8. 17.00 PRINCEZNA REBELKA
26. 8. 19.00 STŘÍDAVKA  

LETNÍ KINO BEROUN
16. 8. a 27. 8. 21.15 (So 21.00) ŘEKNI
TO PSEM 
17. 8. 21.15 BESTIE 
18. 8. a 22. 8. 21.15 (Po 21.00) NENE 
19. 8. 21.15 STŘÍDAVKA 
20. 8. 21.15 THOR: LÁSKA JAKO
HROM 
21. 8. 21.15 BULLET TRAIN 
23. 8. 21.00 HÁDKOVI 
25. 8. a 30. 8. 21.00 AFTER: POUTO 
26. 8. a 31. 8. 21.00 ARVÉD 
29. 8. 21.00 POZVÁNKA DO PEKLA

MĚSTSKÉ KINO BEROUN
19. 8., 27. 8. a 31. 8. 15.30 (Pá 18.30) MI-
MONI: PADOUCH PŘICHÁZÍ 
20. a 28. 8. 18.30 (Ne 15.30) RAKEŤÁK 
26. 8. 18.30 TOP GUN: MAVERICK 
27. 8. 18.30 AFTER: POUTO 2
8. 8. 18.30 BULLET TRAIN 
29. 8. 15.30 PRINCEZNA REBELKA
29. 8. 18.30 ARVÉD 

KINO RADOTÍN
17. 8. 17.00 ELVIS 
18. 8. 17.00 GHOST DOG – CESTA
SAMURAJE 
18. 8. 20.00 JAK OBŠŤASTNIT ŽENU
19. a 31. 8. 17.00 DC LIGA SUPER-
MAZLÍČKŮ 
19. 8. a 27. 8. 20.00 VELKÁ PREMIÉRA
20. 8. a 27. 8. 17.00 MIMONI: PA-
DOUCH PŘICHÁZÍ 
20. 8. a 25. 8. 20.00 STŘÍDAVKA
21. i 26. 8. 17.00 PRINCEZNA REBELKA
21. 8. 20.00 HODNĚ ŠTĚSTÍ, PANE
VELIKÝ 
24. 8. 17.00 THOR: LÁSKA JAKO
HROM 3D 
25. 8. 17.00 HÁDKOVI 
26. 8. 20.00 ARVÉD 
28. 8. 17.00 CESTA DO TVOJZEMÍ 
28. 8. 20.00 ŽERT 

KINO CLUB ČERNOŠICE
Kino nehraje. (vš)

Tipy NN
* Koncert pro kytaru, chitaru terzi-
nu a cremonskou mandolinu nazva-
ný L’echo des salons hostí 17. 8. od
19.00 sál zámku Dobřichovice.  (ak)
* Jazzová kapela Aurora koncertu-
je 18. 8. od 19.00 na náměstí Joachi-
ma Barranda v Berouně.            (beb)
* Autentický swing v nejryzejší po-
době bude znít 19. 8. od 16.00 v sále
dobřichovického zámku.             (ak)
* Písně doby J. A. Komenského
představí 20. 8. od 16.00 v sále zám-
ku Dobřichovice vokálně instru-
mentální soubor Chairé.               (ak)
* Skupiny Vosí hnízdo, Suzzie, De-
livery, After 40 a Hogo Fogo zahra-
jí na rockovém festivalu Vonoklaské
rockování 20. 8. od 18.00 v bývalém
lomu Malá skála u Vonoklas.    (zpp)
* Hudební program s názvem All
By Myself vám může zpříjemnit ve-
čer 20. 8, v Černošicích. Koncert
Petra Váni jr. se koná od 19 hodin na
zahradě Clubu Kino. (vš)
* Divadelní kapela Chytej ušima
představí svůj program pro děti 21.
srpna od 15.00 v Lesním divadle
Řevnice. (zmr)
* Přátelsky polemickou hru Hosti-
na pro Jestřába uvede 21. 8. od
20.00 na nádvoří zámku v Dobři-
chovicích Divadlo Orfeus.         (jav)
* Představení Komplic uvede 23. a
24. 8. vždy od 20.00 v Lesním diva-
dle Řevnice Dejvické divadlo. Vs-
tupné 500 Kč. (zmr)
* Pohádku Brouček uvede 25. 8. od
18.00 v zahradě Muzea keramiky
Beroun divadlo Lokvar. (bkl)
* Hru Elegance molekuly v nastu-
dování Dejvického divadla můžete v
řevnickém Lesním divadle vidět 25.
srpna od 20.00. Vstup 500 Kč. (zmr)
* Vystoupení baskické skupiny
Korrontzi hostí 26. 8. od 19.00 amfi-
teátr ve Sv. Janu pod Skalou. (gas)
* Vražda krále Gonzaga - hra z re-
pertoáru Dejvického divadla bude v
řevnickém »lesňáku« k vidění 26. 8.
od 20.00. Vstupné 500 Kč.       (zmr)
* Country skupinu Pohodáři může-
te slyšet 27. 8. od 16.00 v zahradě
řevnického hotelu Grand.          (jich)
* Kapela Prago union bude vyhrá-
vat 27. 8. od 20.00 v Kempu Řevni-
ce. Vstupné 350/450 Kč.           (zpp)
* Kapely Tři v trávě, Blue time, Ka-
luwajt, Náhodná sešlost, Corbel Brot-
hers a Dál po modré zahrají na Blue-
grass rande 28. 8. od 14.00 na ná-
městí J. Barranda v Berouně.    (bkl)
* Skupina Korrontzi hrající world-
music se představí 28. 8. od 19.00 v
Amfiteátru u ZŠ Černošice. Vstupné
290/350 Kč.        Pavel BLAŽENÍN
* Divadlo Vosto5 uvede hru Proton!
29. 8. od 20.00 v Lesním divadle
Řevnice. Vstupné 500 Kč.        (zmr)
* Výstava obrazů nejzajímavějších
scenérií Českého krasu nazvaná
Krajinou Krasu trvá v Muzeu Čes-
kého krasu Beroun do 28. 8.      (vlk)
* Výstavu Cesty české vědy přibli-
žující příběhy vědeckého poznání
můžete do 25. 10. vidět v beroun-
ském Muzeu českého krasu.      (vlk)

OSLAVA NA HRÁZI. Desátý ročník akce Blues na hrázi spojený s oslavou
10 let působení Jardy Kocoura v místním »občerstvovacím« srubu se kona-
ly v Letech. Diváky až do jedenácté hodiny večerní bavily kapely Dobi Boyz
(na snímku) a After 40. Foto Gábina BĚLÍKOVÁ
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Všeradův kurýr

Všeradice - Přípravy na slavnou
Bartolomějskou pouť, která ve
Všeradicích tradičně předzname-
nává konec prázdnin, jsou v pl-
ném proudu. Letos se bude konat
27. - 29. srpna.
Pro děti pouť = především kolotoče,
houpačky, střelnice a další atrakce
tohoto druhu. „Lunapark dorazí v
půlce týdne, kolem 24. 8., odjede v
pondělí 29. 8.,“ potvrdil jeden z or-
ganizátorů pouťového dění Stani-

slav Šebek ml. Posvícenská zábava
se v hospodě Na Růžku koná  27. 8.
od 21.00, hrát bude kapela Gong ju-
nior. „Na Pěkné hodince, kterou »rů-
žek“ hostí 29. 8. od 9.00 do 15.00,
zahraje dechovka,“ dodal Šebek s
tím, že připraven je i fotbalový pro-
gram - viz Nejbližší zápasy...
Bohoslužba v římskokatolickém kos-
tele sv. Bartoloměje, na jehož počest
se všeradická pouť slaví, se uskuteč-
ní 28. 8. od 9.00.  Miloslav FRÝDL

Posily máme vyhlédnuté, dorazila jen jedna
HUDLICE - VŠERADICE: SEZONU FOTBALOVÉHO OKRESNÍHO PŘEBORU ZAHÁJÍ SOUBOJ NOVÁČKŮ

Aktuální zprávy ze Všeradic a okolí 16/2022 (362)

ZAČÍNÁ PODZIM. Podzimní část svých mistrovských soutěží rozehrají nadcházející víkend fotbalisté našeho kraje.
Všeradické A-mužstvo čeká po delších letech opět okresní přebor... Foto ARCHIV

Podbrdské aktuality
* Hořovická muzika zahraje 18. 8.
od 17.00 v sále radnice v Hořovi-
cích. Vstup volný. (ber)
* Divadelní pohádku Čert a káča
můžete zhlédnout 20. srpna od
14.00 na nádvoří Starého zámku v
Hořovicích. (ber)
* Pohodový večer se swingem a
jazzem v podání Prague rhytm kings
a Bee band zájemce čeká 20. 8. od
18.00 na nádvoří Starého zámku v
Hořovicích. (ber)
* Pátý ročník Prázdninového lou-
čení s programem pro děti chystá na
3. 9. od 9.00 sport-relax centrum
HejbejmeSe.cz Hostomice. (sch)
* Asi padesátiletého muže, kterého
štípla do hlavy sršeň, ošetřovali 11.
srpna večer v Hatích řevničtí zách-
ranáři. „Pán je alergik, takže měl
těžší průběh a museli jsme jej pře-
vézt do nemocnice,“ potvrdil ředitel
záchranky Bořek Bulíček.         (mif)

V úterý 19. 7. se A-mužstvo fotbalis-
tů Všeradic sešlo k prvnímu tréninku
a začalo tak přípravy na nadcházejí-
cí sezónu v okresním přeboru. Nála-

du nám zkazila zpráva, že zranění
Jana Suchého z konce minulé sezony
se ukázalo být vážnější, než zprvu
vypadalo. Bude vyžadovat operaci,

která ho vyřadí, s největší pravděpo-
dobností, na celou sezonu. 
Na konci minulé sezony jsme si pro
áčko vyhlédli pár posil, které by náš
tým vhodně doplnily. Prozatím se
povedlo dotáhnout pouze přestup Ji-
řího Černého z rezervy Králova Dvo-
ra. Do přípravy se však opět zapojili
Jakub Suchý a Josef Vejvoda. Jakub
se vrací po zranění kolene a Josef po
roční pauze, kdy vypomáhal našemu
B-týmu. Za áčko již nebude pokra-
čovat brankář Milan Nájemník, kte-
rému děkujeme za odvedené výko-
ny. I když nemáme žádné další od-
chody z týmu, stále nás trápí dlouho-
dobá zranění hráčů jako Tomáš Še-
bek či výše zmíněný Honza Suchý. 
První přátelské utkání jsme odehráli
doma proti Tlustici, která hraje kraj-
skou I. B třídu. Velmi kvalitní zápas
skončil remízou 3:3. Ke druhému
přáteláku jsme do Dobřichovic dora-
zili ve slepené sestavě - museli nas-
toupit i dorostenci. Odvezli jsme si
prohru 1:5. V sobotu 13. 8. jsme vy-
hráli turnaj v Nižboře a 17. 8. se v
prvním kole krajského poháru utká-
me na domácím hřišti s Lety. Mist-
rovskou sezonu zahájíme na půdě
dalšího nováčka přeboru, Hudlic. 
V okresním přeboru chceme předvá-
dět dobrý kombinační fotbal a pohy-

bovat se v horní části tabulky! Pro
bližší informace o fotbalu ve Všera-
dicích sledujte naši facebook strán-
ku: https://www.facebook.com/FKV
seradice1932.        Lukáš HRUŠKA,

FK Všeradice

Nejbližší zápasy
fotbalistů Všeradic
Středa 17. 8.
18:00 A-mužstvo FK - Lety - pohár
Pátek 19. 8.
18:00 St. žáci - Žebrák - přátelsky
Sobota 20. 8.
10:00 St. přípravka - Králův Dvůr 
- přátelsky
Neděle 21. 8.
14:00 Ml. žáci - Liteň - přátelsky
17:00 Hudlice - A-mužstvo
Sobota 27. 8.
10:00 St. přípravka - Hostomice
- přátelsky
12:30 Ml. žáci - Felbabka - přátelsky
14:30 St. žáci - Felbabka
17:00 A-mužstvo - Cembrit
Neděle 28. 8.
10:15 Dorost - Tlustice/Drozdov
14:00 B-mužstvo - Srbsko 
16:00 Stará garda - Zadní Třebaň
Středa 31. 8.
17:30 Březová/Bzová - A-mužstvo
- pohár

Pouť: bohoslužba, zábavy, lunapark...
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Profesionální služby již 12 let, konzultace
zdarma, makléř nejen pro okolí, prodej
nemovitostí-kompletní servis, odhady,
finance, investice zhodnocení 1% p.m.

724 322 483, kares@dumrealit.cz

SERVIS mobily,

 

  / 

MARTIN KAREŠ
Majitel realitní kanceláře
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U požáru vlaku i traktoru zasahovali
v uplynulých dnech karlštejnští dob-
rovolní hasiči.
V úterý 9. 8. v dopoledních hodi-
nách byl karlštejnské jednotce  hasi-
čů vyhlášen poplach na požár moto-
rového vlaku společnosti Arriva od-
staveného na koleji za výpravní bu-
dovou v Karlštejně. Naše jednotka
zasahovala na místě jako první - s
pomocí ručních hasicích přístrojů,
zkontrolovala, zda všichni cestující

vlak opustili. Dále  zajistila  u výp-
ravčího odpojení a vyzkratování

trakčního vedení v místě zásahu.
Mezitím dorazila další vozidla inte-
grovaného záchranného systému
včetně policie a zdravotníků. Po
vyzkratování jsme společně s profe-
sionálními hasiči z Řevnic k likvida-
ci drobných ohnisek požáru použili
vysokotlaké vedení požární vody. Po
dojezdu jednotky hasičů Českých
drah  bylo předáno místo požáru pod
její velení, ostatní zasahující jednot-
ky se vrátily na své základny.
V uplynulém měsíci  členové JSDH
Karlštejn vyjížděli i k dalším udá-
lostem. První z nich byl požár  trak-
toru s připojeným vazačem balíků
na farmě Amerika. Na místo požáru
se sjely cisterny z Řevnic, Litně a
Karlštejna. (Dokončení na straně 8)

Stavební práce pokračují,
dovolené je nezastavily
Práce na zajištění uvolněného svahu u silni-
ce z Karlštejna do Hlásné Třebaně byly
ukončeny v dohodnutém termínu, včetně
úklidu staveniště. Stávající betonová svodi-
dla umístěná před gabionovou stěnou má
nahradit dřevoocelové hrazení. Stavební
firma ho bohužel nemohla osadit dle projek-
tové dokumentace, neboť v ose uložení oce-
lových sloupků jsou v zemi uloženy inže-
nýrské sítě. Do doby technického vyřešení
tohoto problému se pracovníci firmy přesu-
nuly na sanaci svahu nad železniční tratí za
hotelem Mlýn, kde došlo před nedávnem
vlivem dešťů k sesuvu skály a následnému
vykolejení vlaku.
Rekonstrukce mostu na silnici 11620  k Dra-
čí skále přesto, že je období dovolených, ta-
ké pokračuje podle harmonogramu. Drobné
technické problémy, které se v průběhu
zemních prací objevily, byly ihned vyřeše-
ny. V současné době probíhají armovací
práce na konstrukci nového tělesa mostu a
s tím spojená stavba bednění pro vlastní be-
tonáž. Několik dešťových dní stavbu nijak
nenarušilo. (Dokončení na straně 8)               (jč)

Hrozny už začínají zrát
Karlštejn - Na výbornou sklizeň - a
tudíž i výborné víno - to zatím vypa-
dá na vinicích v okolí Karlštejna.
„Pokud nás něčím nepříjemným ne-
překvapí konec léta a podzim, bude
letošní ročník patřit k těm nejlep-
ším,“ potvrdil vedoucí Výzkumné
stanice vinařské v Karlštejně Zde-
něk Beneš.
Ve vinicích je teď podle něj čas na
»zelené práce«. „Právě se zabýváme
druhým podlomem, zakrácením pře-
růstajících výhonů nad drátěnkou, v
mladých vinicích zavádíme z leto-
rostů nové kmínky,“ uvedl. „Souběž-
ně svádíme nekonečný boj s pleveli
a trávou. Ve druhé půlce srpna nás
čeká poslední chemické ošetření
proti houbovým chorobám,“ dodal s
tím, že letošek je pro révu velmi
příznivý - keře mají bohatou násadu
a hrozny už začínají vyzrávat. (mif) 

Karlštejnské aktuality
* Koncert alternativně folkového
hudebního duo Jiný Metro pořádá
20. 8. od 18.00 řemeslné bistro
Karlštejn 34. Vstupné 150 Kč. (tob)
* Celovečerní dokument Amy pro-
mítá 26. 8. od 21.00 řemeslné bistro
Karlštejn 34. Vstupné 100 Kč. (tob)
* Entomogickou exkurzi organizu-
je 27. 8. Správa CHKO Český kras.
Sraz je v 9.10 u nádraží v Karlštej-
ně, trasa povede kolem Dubu sedmi
bratří do Srbska. Informace na tel.:
731 682 306. (hah)
* Ohňovou show budou moci zažít
návštěvníci Hrádozámecké noci,
kterou hostí 27. 8. hrad Karlštejn.
Součástí programu je také prohlídka
unikátní kaple sv. Kříže při večer-
ním osvětlení či módní přehlídka his-
torických kostýmů a prezentace his-
torického spodního prádla od zbroj-
nošů po šlechtu. Podrobnosti na
www.hrad-karlstejn.cz.              (shk)
* Flaškinet - unikátní hudbu na sk-
leněné lahve za doprovodu kytary
můžete slyšet 28. 8. od 11 do 16.00
v bistru Karlštejn 34.                  (tob)

Poslední »zájezd za kulturou« vedl na Tvrz Divice

Zprávy z městyse i hradu, historie obce, kultura, sport...   8/2022 (132)                

Karlštejnští zájemci o kulturu si první srpnovou středu
užili divadelní výlet do Tvrze Divice. Čekala je letní
scéna Studia Dva a představení Vzpomínky zůstanou se
Zlatou Adamovskou a Petrem Štěpánkem v hlavních ro-
lích. Součástí odpoledne byla procházka panskou za-
hradou i návštěva letního hostince. Kronikářka Helena
Kolářová účastníky informovala, že gotická tvrz je star-
ší než Karlštejn, od roku 1346 byla v držení pánů z Di-
vic. Přálo nám počasí i dobrá nálada, podle ohlasů tří de-
sítek výletníků se poslední »zájezd za kulturou« pove-
dl. Během končícího volebního období jsem jako před-
seda kulturní komise pro občany Karlštejna organizoval
několik akcí. K nejúspěšnějším patřila návštěva před-
stavení Sestra v akci s Lucií Bílou nebo cesta na zámek
Veltrusy. Spolku seniorů Klub přátel Karlštejna jsem
věnoval volné vstupenky na muzikál Noc na Karlštejně
- velmi zajímavé bylo jejich srovnání s činoherní verzí,
která se na nádvoří uváděla před 50 lety. 

Janis SIDOVSKÝ, místostarosta Karlštejna

Poplach: V Karlštejně hořel vlak!
MÍSTNÍ DOBOROVOLNÍ HASIČI POMÁHALI ZACHRAŇOVAT ZRANĚNÉHO CIZINCE

Karlštejnský zpravodaj

VÝLET ZA DIVADLEM. Část karlštejnské výpravy, jež
putovala za divadlem na Tvrz Divice.       Foto ARCHIV

Hasiči livkidují požár motoráku.
Foto Josef ČVANČARA

NA VINICI. Zdeněk Beneš při práci na mladé vinici v karlštejnské lokalitě Vrše.                 Foto NN m. FRÝDL
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Desátý ročník běhu Karlštejnská de-
vítka pořádá v závěru prázdnin Čes-
ká tábornická unie - T. K. Záskalák
Liteň spolu s městysem Karlštejn a
místními hasiči. 

Závod, který již patří ke zdejší spor-
tovní tradici, se snaží nabídnou spor-
tovní vyžití celým rodinám na jed-
nom místě. Je určen jak pro amatéry,
tak pro profesionální běžce. V nedě-
li 28. srpna se budem od 8 hodin
v karlštejnském kempu těšit na spor-
tovce i diváky. 
Desátý ročník akce bude - jako vždy
- slovem provázet komentátor spor-
tovních akcí Štěpán Škorpil. Hlavní
závod startuje v 10:00. Závodníci
z kempu vyběhnou po silnici podél
řeky Berounky směrem k Výzkum-
nému ústavu vinařství, dále je čeká
stoupání ke křížku s překrásným vý-
hledem na majestátný hrad Karlš-

tejn. Trasa dále pokračuje k hlavní
bráně hradu, od které se běžci karl-
štejnskými lesy nad vinicí vrátí zpět
do kempu. Trasa závodu není roz-
hodně jednoduchá, běžci se mají na
co těšit.
V Karlštejně mohou soutěžit i děti
nejmladšího věku, které samy chodí
či běhají - připravena pro ně bude
trasa dlouhá padesát metrů. Těšíme
se i na nejstarší závodníky, chystáme
také běh pro zdraví, kde bude vítěz
losován. Pro mladší účastníky bude
nachystán doprovodný program se
sportovními stanovišti. 

Jana KrTKová, 
Stanislav KrTeK, Liteň

Cíl? Horní polovina tabulky
FOTBALISTÉ BUDOU HRÁT III. TřÍDU OKRESNÍ SOUTĚŽE

Běh v kempu odstartuje Štěpán Škorpil
KARLŠTEJNSKÁ DEVÍTKA SE NA KONCI PRÁZDNIN BUDE KONAT UŽ PODESÁTÉ

V době příjezdu první techniky na
místo byly již oba stroje zasaženy
požárem v plném rozsahu. Hlavním
úkolem jednotek bylo zabránit šíření

ohně do okolí. Další událostí, k níž
jsme vyjížděli, byla technická po-
moc: vyhledání a transport zraněné
osoby ze skály v části Haknovce.
Zraněný cizí státní příslušník byl
pomocí transportní vany dopraven
na silnici a předán zdravotní zách-
ranné službě. Spolupracovali jsme s

profesionálními hasiči z Řevnic.
Zatím poslední výjezd jednotky se
uskutečnil počátkem srpna k požáru
polního porostu v Srbsku. Po dojez-
du  tří cisteren z Berouna a Karlštej-
na na označené místo bylo zjištěno,
že se jedná o planý poplach. Místní
zemědělec sklízel obilí na poli...

Přesto současné vysoké teploty a su-
cho nelze podceňovat. Šíření požárů
v takovém prostředí je velmi rychlé
a nelze proto ponechávat jakýkoliv
náznak požáru bez povšimnutí.
Josef ČvanČara, SDh Karlštejn

ZACHRAŇOVALI CIZINCE. Hasiči a zdravotníci při záchraně cizince,
který 1. 8. v noci spadl v nepřístupném terénu proti hradu Karlštejn. S pora-
něním pánve byl převezen do motolské nemocnice.    Foto Bořek BULÍČEK

Karlštejnští fotbalisté vstoupili prv-
ními tréninky do nové sezony
2022/23. Fotbalisté z podhradí po
šesti letech v okresním přeboru bu-
dou po sestupu bojovat o mistrovské
body ve třetí třídě.  Kádr oproti loň-
skému ročníku zůstává beze změn.
Novinkou je změna začátku domá-
cích zápasů - v Karlštejně se bude
hrát v sobotu dopoledne od 10.15.
Výjimkou bude domácí utkání 3. zá-
ří, kdy se v rámci oslav 90 let fotba-
lu TJ Karlštejn bude zápas s béčkem
Loděnic hrát od 17.00. Cílem do no-
vé sezony by mělo být umístění v
horní polovině tabulky. 
V prvním přípravném utkání přivítal
Karlštejn 7. srpna na svém hřišti
béčko Neumětel, kterému podlehl
2:4. Branky stříleli Fliegel a Klusák.
Celek hostů posílili tři hráči A-muž-
stva, které hraje krajskou 1. B třídu.
Domácí předvedli bojovný výkon,
ale doplatili na velký počet nepro-

měněných šancí. Soupeř si šancí vy-
tvořil méně, ale dokázal být efektiv-
nější. V dalším přáteláku hostil
Karlštejn v sobotu 13. 8. Strašnice
B. Zápas skončil porážkou domá-
cích 2:6, po poločasu 0:5. Branky
Karlštejna stříleli Tomášek a Klu-
sák. Michal ŠaMan, Karlštejn

Karlštejnské aktuality
* Přednáškovou »show« Slávka
Krále, který prostopoval 86 států a
drží český rekord za nejdelší vzdále-
nost ujetou autostopem, s názvem
Autostop kolem světa pořádá 2. 9.
od 18.00 řemeslné bistro Karlštejn
34. Dozvíte se, jak si stopnout loď,
milionáře, koně nebo letadlo, kde je
lepší na řidiče mávat a kde naopak
klasicky stopovat, zda se vyplatí ob-
cházet benzínky, jaké existují sto-
pařské hry aj. Vstupné 200 Kč. (tob)
* Původní hodiny pro veřejnost ob-
novila od 1. 8. pošta v Karlštejně.
Otevřeno je v pondělí a středu od 11
do 12.00 i od 13 do 18.00 a v úterý,
čtvrtek i pátek od 8 do 12.00 a od 13
do 15.00 hodin. (smk)
* Dodržování rybářského práva a
veřejného pořádku kontrolovali na
konci července »státní« policisté
společně s rybářskou stráží. Součas-
ně také zkontrolovali kemp v Karlš-
tejně. Na patnáctikilometrovém úse-
ku řeky prověřili přes čtyřicet rybá-
řů, kteří lovili ryby z břehů i plavi-
del. Zjistili čtyři porušení proti ry-
bářskému řádu, v Berouně přistih-
li devatenáctiletého pytláka.       (siv)
* Devětatřicetiletého zloděje, který
z berounských staveniště kradl ne-
jen vozidla a způsobil škodu za bez-
mála půl milionu korun, zadrželi
kriminalisté v noci z 25. na 26. 7. v
Srbsku. Hrozí mu až osm let za mří-
žemi.     Michaela richTerová

Rozpis A-mužstva
20. 8. 10:15 Karlštejn - Z. Třebaň
28. 8. 14:00 Praskolesy - Karlštejn
3. 9. 17:00 Karlštejn - Loděnice B
11. 9. 17:00  Tmaň - Karlštejn
17. 9. 10:15 Karlštejn - V. Újezd
24. 9. 10:15 Karlštejn - Hýskov
2. 10. 16:00 Broumy - Karlštejn
8. 10. 10:15 Karlštejn - Osek
16. 10. 15:30 Lochovice - Karlštejn
22. 10. 10:15 Karlštejn - Podluhy
29. 10. 11:30 Újezd - Karlštejn
5. 11. 10:15 Karlštejn - Komárov B
12. 11. 10:30 Hostomice - Karlštejn

Poplach: V Karlštejně hořel motorák!
DOKONČENÍ ZE STRANY 7

Stavební práce...
(Dokončení ze strany 7) 
Výstavba bytů developerskou fir-
mou v areálu bývalého statku v
Poučníku také pokračuje. V srpnu
by měly být dokončeny demoliční
práce na poslední části budovy bý-
valého kravína. Tato část bývalého
statku musela zůstat stát do doby
přeložení vzdušného vedení elek-
trických vodičů  umístěných na stře-
še. Text a foto Josef ČvanČara,

místostarosta městyse
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Osovský PROVAS

Prázdniny letí šíleným tempem, a tak tu máme po-
lovinu srpna a s ní i Osovskou regatu se vším všu-
dy, co k ní patří. 
V sobotu 13. 8. se lidé chtiví veselých zážitků se-
šli na koupališti v Osovci - kde taky jinde, když
šlo o přehlídku netradičních plavidel a další vodní
hrátky. Přepestrých loděk se tu nashromáždilo de-
vět, což je velmi pěkný počet, vezmeme-li v po-
taz, že je to docela fuška dát nějakou takovou loď
dohromady, má-li se pohybovat a dosáhnout cíle.
Velký počet byl i návštěvníků, kteří dorazili nejen
z naší obce, ale ze všech okolních a dokonce i z
hodně vzdálených. Po slavnostním zahájení přišla
jako první na řadu jízda krásy, která byla násled-
ně hodnocena diváky - zakoupili si míčky a háze-
li je svým favoritům shromážděným na vodní plo-
še. Nejvíce jich skončilo v držení HC Osov, je-
jichž přátelé si mazaně vytvořili největší zásoby
míčků a posádka jich vylovila obdivuhodných

144. Dalším bodem programu byla vodní bitva,
také velká legrace, která spočívala v tom, že na
lodě byly jen tak letmo umístěny balóny a soupe-
ři se snažili srazit je stříkačkami. Poslední balón
udrželi Lidojedi. Po této dramatické bitvě násle-
dovalo vyhlášení celkového vítěze, kterým se po
sečtení bodů stali opět Lidojedi, za nimi skončila
Radiace z Vižiny a na třetím místě Monitor z No-
vých Dvorů. Stupínek vítězů praskal ve švech pod
tíhou šampiónů, kteří z rukou paní starostky přijí-
mali medaile a ceny. Oceněna byla i všechna zby-
lá plavidla. Pak byla chvilka oddechu a kolem 17.
hodiny už byl čas na přeběh přes fošny položené
volně na hladině. Moc hezky se koukalo na soutě-
žící, jak se potácejí na fošnách, protože udržet se,
to je fakt dřina. Nejsnáze se běhá malým dětem, u
dospělých už je to náročnější a tito k potěšení obe-
censtva zhusta končí ve vodě, což je velmi zábav-
né. Ve svých kategoriích zvítězili Arthtur Lue,

Petr Smetana, Jiří Šmíd a Lukáš Vaňata jr. Tím byl
vodní program vyčerpán, ceny rozdány, a ke slovu
přišla oblíbená country skupina Stopaři. Milovní-
ci zpěvu se shromáždili pod velkým stanem a no-
tovali si spolu se skvělými hudebníky. Všichni
jsme se tu báječně bavili pět hodin - a že nás tu tak
dlouho vydrželo opravdu hodně. O půlnoci muzi-
kanti sbalili nástroje a, ač neradi, rozloučili jsme
se i my, posluchači. Celý sobotní den se nesl v mi-
mořádně příjemné atmosféře, což také bylo cílem
pořadatelů, tedy spolku KOS a OÚ Osov. V na-
bídce bylo skutečně chutné občerstvení, včetně
žádaných »božích« koktejlů, a děti mohly řádit na
skákacím hradu. Vše se vydařilo tak, jak si orga-
nizátoři přáli, a všem, kteří přiložili ruku k dílu,
patří velké poděkování.   Marie PLECITá, osov

Regatu vyhráli Lidojedi, jízdu krásy hokejisti
OSOVSKÉ REGATY SE V SOBOTU 13. SRPNA ZÚČASTNILO DEVĚT »PŘEPESTRÝCH« PLAVIDEL

Informační občasník Osova a mikroregionu Horymír  8/2022 (209)

U osoveckého koupaliště
kdysi stávala slepičárna
Letošní léto nám poskytuje řadu slunečných, hor-
kých a někdy i tropických dnů, které přímo vybí-
zejí k osvěžení v bazénu nebo na koupališti. Jedno
takové pěkné tu v Osovci máme už mnoho desítek
let a pamětníci mohou potvrdit, že bývávalo sku-
tečně hojně využívané. Nyní v době domácích ba-
zénů už je návštěvnost zřetelně slabší, přesto ti,
co dorazí, ocení možnost opravdu si pořádně za-
plavat, což bazén - co si budeme povídat - tak
úplně neposkytuje. v čase rané existence koupa-
liště byla podoba areálu bývalé cihelny od té sou-
časné dosti odlišná, mimo jiné tu tehdy ještě stá-
vala slepičárna, jak lze vidět na fotografii z té
doby. Foto ARCHIV         Marie PLECITÁ, Osov

Osovské aktuality
* Na oslavu 120 let založení SDH Osov
srdečně zvou místní hasiči. Akce se uskuteč-
ní 3. září od 12.00 u hasičské zbrojnice. Pro-
gram bude následující: Příjezd techniky a
slavnostní zahájení, požární útoky dětí,
ukázka zásahové jednotky Osov, ukázka
techniky HZS. K poslechu a tanci zahraje
skupina Randál. Po celý den bude možnost
občerstvení, prohlídky techniky, fotografií a
pohárů. (map)
* Varhanní koncert se v rámci celostátního
Varhanního festivalu uskuteční v kostele
Narození sv. Jana Křtitele v Osově 11. 9. od
17.00. Jméno varhaníka zatím neznáme, ale
v každém případě to bude špičkový umělec.
Informaci včas uveřejníme na obecních st-
ránkách. Zveme všechny milovníky krásné
hudby, zážitek bude jistě nevšední. (map)
* osovský běh TAM a ZPĚT, aneb Poběží-
me spolu nahoru a dolů pořádají KOS a obec
Osov 17. 9. Je určen všem kategoriím, včet-
ně rodičů s dětmi. Délka trati je od 300 do
5.500 metrů. Registrace závodníků v Osovci
na koupališti ve 14.00, start ve 14.30. Při-
hlášky zasílejte na kos.osov@seznam.cz.
Občerstvení i kapela DVB zajištěny.   (map) OsOvská regata. sobotní rej plavidel na koupališti v Osovci. Foto Marie PLECITÁ

Hasičky obhájily vítězství, děti skončily druhé
Dvanáctý ročník Memoriálu za-
sloužilých hasičů uspořádal před
prázdninami Sbor dobrovolných
hasičů v Radouši.
Z Osova se na soutěž v požárním
sportu vypravilo družstvo žen a
družstvo dětí. Tým žen se tentokrát
spoléhal hlavně na své nové členky,
které předvedly zručnost a velké
nasazení. Přesto, že konkurence ne-
byla veliká, vítězství nebylo zadar-
mo. Ženám z Osova se na memori-
álu v Radouši podařilo obhájit již
čtvrtou výhru v řadě a opět si od-
vézt putovní pohár. Dětem se též
dařilo - požární útok zvládly na vý-
bornou a obsadily krásné druhé
místo. Medaile oslavily spolu se
svou trenérkou pořádnou porcí to-
čené zmrzliny. Text a foto

Markéta VaňaToVá, osov
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Nová lávka má začít sloužit v listopadu
ZA PROVIZORNÍ PŘEMOSTĚNÍ POTOKA PLATÍ ZADNOTŘEBAŇSKÁ RADNICE TŘICET TISÍC MĚSÍČNĚ

Zadní Třebaň - nejpozději zkraje
listopadu má začít obyvatelům
Zadní Třebaně sloužit nová lávka
přes Svinařský potok. nn to po-
tvrdila starostka obce Markéta Si-
Manová. Původní lávka byla
demontována v minulých dnech.
Kdy bude uvedena do provozu nová
lávka u Moravců?
Dle předávacího protokolu nejpoz-
ději do 7. 11. Upřímně ale doufám,
že kolaudace nebude trvat tak přemr-
štěně dlouho, jako když jsem žádala
o povolení umístění provizorní láv-
ky a stavební povolení na novou.
Na kolik nová lávka vyjde a z ja-
kých bude placena zdrojů?
Celkové náklady jsou asi čtyři mili-
ony korun včetně DPH. O alokova-
nou sumu dotace 936.000 Kč už je
požádáno. Žádný jiný dotační titul, z
kterého by bylo  možné čerpat, vy-
psán nebyl. 

Jak dlouho už je původní lávka mi-
mo provoz? 
Uzavřena musela být v červnu 2021.
Beton byl degradovaný, stabilita
základů nezjistitelná, nosná kon-
strukce zkorodovaná, prohnutá, as-
falt narušený, použitelnost omezená,
nosnost na hranici 1 hubené osoby!
Stížnosti lidí, kteří museli chodit po
silnici III. třídy na neukázněné řidi-
če, nedodržování rychlosti a nepře-
hlednost úseku, donutil zastupitele

přistoupit k provizornímu přemostě-
ní. Instalováno bylo v říjnu 2021. 
Kolik stojí?
Za zapůjčení platíme měsíčně  včet-
ně DPH 30.250 Kč. Protože se uká-
zalo, že stará lávka je černá stavba
bez jakéhokoli dokladu, navíc na ci-
zím pozemku, muselo se k rekonst-
rukci přistupovat jako k nové stavbě
včetně smluv k pozemkům, ochran-
nému pásmu dráhy i povodňově ak-
tivnímu toku. Staveniště bylo firmě

předáno letos 9. 8., dílo by dle sm-
louvy měla dokončit do tří měsíců.
Do té doby by měla sloužit lávka
provizorní. Zatím si myslím, že až
na nutné technologické pauzy, hlav-
ně zrání betonu, se termín dokončení
zkrátí a nám tím pádem ubude place-
ní provizoria.         Miloslav FrÝDL

Venca je pořád stejný
šoumen, jako býval...

Z našeho kraje
* večerní prohlídku centra města
nazvanou Krok za krokem Berou-
nem pořádá 18. 8. od 19.00 místní
Muzeum Českého krasu.            (vlk)
* na farmářských trzích si můžete
nakoupit 20. srpna od 8.00 do 12.00
u zámku v Dobřichovicích.         (ak)
* Čtvrtý ročník plaveckého happe-
ningu Kazínská míle se koná 20. 8.
Sraz účastníků ve 14.00 na Chvoj-
kově plovárně v Černošicích. (čil)
* Zážitkový archeologický program
pro děti Hrátky za muzejními vrátky
organizuje 25. 8. od 9.00 Muzeum
Českého krasu v Berouně.         (vlk)
* Farmářské trhy se konají 27. 8.
od 8 do 12.00 na náměstí Centrum
Vráž v Černošicích. (zzi)
* Prezentaci kvalitních českých a
moravských vín nabízejí Vinařské
slavnosti 27. 8. od 11.00 v areálu
zámku Dobřichovice. Vystoupí
Charlie Slavík, Amanita či Cirkus
Problem, připraven je i program pro
děti. Vstupné 150 Kč.                   (ak)
* kapely Dobi Boyz a Five Foxies
zahrají na slavnostním otevření no-
vé ZŠ Lety 31. 8. od 14.00. Připra-
veny budou tvořivé dílny, sportovní
odpoledne, soutěže a hry pro děti i
tombola.    Markéta hUPLÍková
* novou provozní dobu má od srpna
Sběrný dvůr Řevnice. Otevřeno je v
pondělí i středu 9 - 11.00 a 13 -
18.00, v úterý i čtvrtek 9 - 11.00 a
13 - 15.00, v něděle 9 - 12.00. V
pátek a v sobotu je zavřeno.      (sop)
* Transparentní účet přímé pomo-
ci občanům Ukrajiny ubytovaným v
dolním Poberouní spravuje město
Dobřichovice. Přispět můžete na
50032-388029319/0800.          (smd)
* volně pobíhající pes byl nalezen
1. 8. v Řevnicích. Majitel byl dohle-
dán strážníky místní městské policie
a pes mu byl předán. Klíče, které se
v Řevnicích našly 10. 8., jsou k vy-
zvednutí na služebně MP.            (jaj)
* k transportu osoby ze špatně pří-
stupného terénu v lese u vysílače
Cukrák byli 7. 8. dopoledne povolá-
ni řevničtí profesionální hasiči.
Žena se zraněním nohy byla po ošet-
ření zafixována do transportní vany
a ze strmé stráně snesena k sanitce
záchranky, která ji převezla do ne-
mocnice.           Jaroslav růžiČka

Již potřetí se letos na obecní louce
na Čabraku u Mořinky uskutečnilo
sekání trávy ruční kosou. 
Účast sice tentokrát byla menší, než
v minulých letech, zato ženci byli
velmi zdatní. Své zastoupení měla i
agentura CHKO, s velkou vervou
s námi kosil pan Tichý. Tradičně se
zúčastnili zástupci Mysliveckého
sdružení Mořina. Věkové rozložení
od mladých po starší, ženy měly
pouze jednu účastnici. Vše se řádně
stihlo pokosit během ranních hodin,
před polednem jsme se již posilňo-

vali párky a pivem v Hostinci u Bar-
chánků na návsi v Mořince.
V neděli jsme potřebovali vše pěkně
otočit a pohrabat, to bylo již za účas-
ti více žen. Jako sportovní výzvu
obnovování louky vzali i zástupci
nového spolku SK Mořinka. Těšíme
se na příští rok a připomínáme, že
účast dalších zájemců je vítána, jeli-
kož louka je každým rokem větší a
počet zachraňovaných orchidejí (vs-
tavač kukačka) vyšší.       Text a foto 

Martina Barchánková,
starostka Mořinky

Největší atrakce? Historický hasicí stroj

Louku na Čabraku kosili mladí i starší, žena jen jedna

Po dlouhé době přijel do Hlásné
Třebaně zahrát a zavzpomínat zná-
mý harmonikář Václav Koubek. Te-
rasa hospody na Plovárně byla zce-
la zaplněna, nebylo ani jedno mís-
tečko. Venca je stále stejný šoumen,
jako býval. Ke svému vystoupení si
přizval dva kamarády, kytaristu a
saxofonistu, ale jeho harmonička
vynikala.  Při jeho vyprávění  jsme
se všichni váleli smíchy.  Nezapome-
nutelné. Byl to moc príma večer, ne-
nechal si ho ujít ani bývalý hostin-
ský z hlásnotřebaňského »růžku«,
populární Pepča Jankovský... Venca
slíbil, že zase přijede a všechny po-
zval do svého království v Chotěmi-
cích. V tamním »vesnickém hudeb-
ním klubu« prý pořádá různé hu-
dební akce. Tak snad nám to někdy
vyjde. Velký dík za super večer Ven-
covi i jeho hudebním přátelům! 

Text a foto Jitka Švecová,
Hlásná Třebaň

Dělníci při demontáži staré lávky přes Svinařský potok v Zadní Třebani.
Nová má začít sloužit nejpozději v listopadu.                   Foto NN M. FRÝDL

Šestnáctý ročník Hasofestu se 13. 8. v Hlásné Třebani těšil velkému zájmu.
Brány areálu u jezu se otevřely ve 13.00 a odstartoval bohatý dětský pro-
gram. Podání animátora Cucina bylo fantastické, všechny děti uvedl do
varu. A další stanoviště se soutěžemi a atrakcemi pro nejmenší: hledání
kovů, tetování, malování na obličej... Po ukázce dovednosti nejmenších
hlásnotřebaňských hasičů Plamínek své umění předvedli i dospělí hasiči
při hašení auta. Nejvíce zaujal starý nádherný hasicí stroj s dobově oble-
čenými hasiči, to byla opravdu paráda. Vpodvečer a večer pak následoval
hudební program. Celé odpoledne se hrálo, tančilo, soutěžilo, věřím, že si
to všichni náramně užili. Dík patří partnerům, díky nimž mohla být akce
uspořádána, zejména obci Hlásná Třebaň, a díky i všem divákům, kteří do-
razili. Těšíme se na příští, sedmnáctý ročník Hasofestu.              Text a foto

Jitka Švecová, Hlásná Třebaň
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Poberouní - Jako každý rok vyhlá-
sí redakce Našich novin na Svato-
martinském posvícení v Letech
letošního laureáta prestižní Ceny
NN určené těm, kteří nezištně pra-
cují pro náš kraj. Dnes vám před-
stavujeme kandidáty, které navr-
hují členové redakční rady NN a
laureáti Ceny z let minulých.
Další návrhy čekáme od vás, čtenářů
Našich novin. Stačí, když navrhova-
né jméno či jména zašlete mailem na
redakce@nasenoviny.net (případně
klasickým dopisem na adresu Naše
noviny, Třebaňská 96, 267 29 Zadní
Třebaň) a minimálně jednou větou
odůvodníte, proč by se právě jmeno-
vaný měl stát nositelem Ceny NN. Z
autorů čtenářských návrhů vylosuje-
me jednoho, který získá dárkový ba-
líček od redakce a finanční prémii od
partnera Ceny, firmy K&V Elektro.
Více o minulých ročnících si můžete
přečíst na stránkách http://cnn.nase-
noviny.net.                   Josef KOZÁK

Kandidáti Ceny NN 2022

BISKUPOVÁ Svatava,  Srbsko -
za práci pro svoji obec, organizování
kulturních akcí i společenského ži-
vota, navázání a rozvíjení partner-
ských vztahů s Lužickými Srby
BURGETOVÁ Ema, Lhotka - za
přípravu a organizaci kulturních akcí
v klubu U Emy ve Lhotce
ČABOUN Pavel, Osovec - za aktiv-
ní práci pro obec, Kulturní okrašlo-
vací spolek a ochotnické divadlo
ČABOUNOVÁ Marcela, Osovec -
za enormní práci pro obec a spole-
čenské dění.
FIALOVÁ Jana, Vižina - za práci
pro svoji obec i region, za organizo-
vání kulturních a sportovních akcí,
za spolupráci s NN
FLEMR Jan, Řevnice - za účast na
aktivním životě Řevnic, organizová-
ní divadelních představení i pivního
festivalu, za dlouholetou spolupráci

s dětskou lidovou muzikou Notičky
CHABERA Tomáš, Řevnice - za
intenzivní a nezištnou práci podpo-
rující řevnický společenský a spor-
tovní život, za zájem i péči o veřejný
prostor, za spolupráci s NN
KÁRNÍK Jiří, Lety - za dlouholeté
vedení fotbalového klubu FK Lety,
který pod jeho vedením hraje nej-
vyšší soutěž v našem kraji a který se
stará o desítky dětí z celého regionu,
za spolupráci s NN
KLIMENT Miloslav, Liteň - za
dlouholetou práci pro mládežnickou
kopanou v Litni, za přínos společen-
skému a kulturnímu životu ve své
obci
KOBLÍŽKOVÁ Eugenie, Dobři-
chovice - za propagaci hudby mezi
dětmi,  organizaci klavírní soutěže
Středočeského kraje a za práci pro
ochotnické divadlo
KOZÁK Petr, Řevnice - za práci
pro řevnický Sokol, za podporu regi-
onální kultury a regionálního sportu,
spolupráci s NN
KRATOCHVÍL Václav, Dobřicho-
vice - za dlouholetou intenzivní a
všestrannou práci pro Dobřichovice,
zaznamenávání historie,
KRTKOVÁ Jana, Liteň - za nezišt-
nou práci pro oddíl Záskalák, orga-
nizování keramického kroužku, let-
ních táborů i běžeckých akcí
OBERFALZER Jiří, Králův Dvůr
- za dlouholetou podporu kultury i
společenského života v našem kraji,
za aktivní účast na společenském i
kulturním dění, za spolupráci s NN
PLECITÁ Marie, Osovec - za po-
zitivní zájem o veřejné dění a podíl
na něm ve své obci i okolí, za aktiv-
ní práci pro obec a Kulturní okrašlo-
vací spolek a za intenzivní spoluprá-
ci s NN
PROCHÁZKA Petr, Svinaře - za
dlouholetou aktivní práci pro obec i
místní Sokol
RYCHLÁ Renata, Dobřichovice -

za výchovu mladých umělců v ZUŠ
Řevnice, za vedení pravidelných on-
line cvičení pro učitele, žáky i rodiče
v době covidové
SAHÁNKOVÁ Alena, Všenory -
nadšená knihovnice,  milovnice his-
torie,  účast v místním kulturním dě-
ní i zásluhu na kvetoucí spolupráci
se zahraničními partnerskými městy,
za propagaci Všenor a našeho regio-
nu prostřednictvím knihovny ve
Všenorech
SNOPEK Tomáš, Hlásná Třebaň -
za práci pro místní hasiče i obec,
podíl na organizaci veřejných akcí
STIBAL Bohumil, Všeradice - za
enormní snahu o povznesení a roz-
voj Všeradic, za přínos rozvoji
Podbrdska
STŘÍBRNÝ Miroslav, Hlásná
Třebaň - za organizování společen-
ského, kulturního a sportovního dění
v Hlásné Třebani
SÝKOROVI Kateřina a Jiří, Řev-
nice - za nezištnou a neúnavnou prá-
ci pro malé řevnické fotbalisty
TESAŘOVÁ Barbora, Lety - za

dlouhodobou všestrannou práci pro
obec i celý poberounský region
VACULÍKOVÁ Eva, Dobřichovi-
ce - za práci pro Katolickou charitu
Řevnice, organizaci Tříkrálové sbír-
ky a další dobročinné aktivity
VALEŠ Zdeněk, Řevnice - za jeho
články o vycházkách za zajímavost-
mi Řevnic a okolí, za procházky za
ornitologickými zážitky pro širokou
veřejnost, divadlo, Tulák a Tuláček,
který roky vede se sochařem Petrem
Váňou 
VANŽUROVÁ Alena, Lety - za in-
tenzivní práci pro místní Kynolo-
gický klub
VOLDŘICHOVÁ Magdalena,
Černošice - za intenzivní účast na
organizaci kulturního života v Čer-
nošicích, za práci pro folklorní sou-
bory Pramínek i Praštěnka a černo-
šickou Letopiseckou komisi
WEBER Petr, Karlštejn - za vše-
strannou práci pro Karlštejn i celé
dolní Poberouní, přínos společen-
skému i kulturnímu životu, podporu
mezinárodní spolupráce

BEZPLATNÁ REALITNÍ PORADNA
V životě jsem toho zažila mnoho a vím, jakou cenu může mít 

ve správnou chvíli poskytnutá dobrá rada. Všem, kteří o to stojí, ji nabízím
ZDARMA. Těší mě pomáhat, poradit a vyřešit i složitější případy, 

které souvisí s bydlením. V realitách pracuji řadu let, zkušenosti jsem 
získala v Realitní společnosti České spořitelny. Mám za sebou mnoho 
úspěšných obchodů a spokojených klientů. Můžete mezi nimi být i Vy.

Co pro Vás mohu zajistit?
Prodej jakékoliv nemovitosti + pronájem nemovitosti + řešení exekucí 

+ aukce nemovitostí+ výkup nemovitostí + tržní odhad nemovitostí 
+ odhad pro dědická řízení + vyhledávání nemovitostí

Pavlína ČERNÁ, realitní a poradenská činnost

+ 420 730 779 441, pcerna@csrealitni.cz

Na Cenu NN je navrženo 28 kandidátů
KDO SI PODLE VÁS ZASLOUŽÍ OCENĚNÍ ZA NEZIŠTNOU PRÁCI PRO NÁŠ REGION?
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Chceme postup! hlásí trenér Ostrovanu
FOTBALISTY ZADNÍ TŘEBANĚ PŘED NOVOU SEZONOU POSÍLILO DEVĚT NOVÝCH TVÁŘÍ

Zadní Třebaň - nový ročník mist-
rovských soutěží rozehrají před-
poslední srpnovou sobotu fotba-
listé mužstvev našeho kraje. Zad-
notřebaňský Ostrovan, který před
prázdninami oslavil šedesát let své
existence, si vytyčil jasný cíl: pos-
tup do okresního přeboru.
Jenom málo chybělo v uplynulé
sezoně hráčům třebaňského Ostro-
vanu k postupu do okresního přebo-
ru. „Do sezony 2021/2022 jsme vs-
toupili s ambicí skončit do třetího
místa,“ konstatoval hrající trenér
Martin Zíma. „To se týmu nakonec
podařilo, ale malá pachuť v nás stále
zůstává. Druhé místo, které by nám
zaručovalo postup do okresního pře-
boru, jsme si prohráli v zápasech s
týmy ze spodku tabulku. Stačí připo-
menout ztrátu čtyř bodů s Praskolesy
či zbytečnou prohru v Lochovicích,“
připomněl gólman Ostrovanu, který
zároveň neopomenul zmínit problé-
my s kádrem. „Na jaře nás postihla
obrovská marodka a nebyli jsme
schopni čelit výborným Všeradicím,
které body prakticky neztrácely. Pře-
sto na zkušenostech z minulé sezony
můžeme stavět. Nebudu chodit ko-

lem horké kaše, do nového ročníku
vstupujeme s jasným cílem: První
místo v tabulce a postup do Okresní-
ho přeboru!“ má jasno Zíma. „Víme,
že nás čekají těžká utkání a zranění,
jak je u nás pravidlem, se nám roz-
hodně vyhýbat nebudou, proto jsme
velmi intenzivně pracovali na posi-
lách. Mám velkou radost, že se nám
povedlo přivést devět nových tváří, z
toho pět z Mořiny, která tým do III.
třídy nepřihlásila. Věřím, že noví
hráči zapadnou do mužstva a pomů-
žou nám naplnit náš předsezónní
cíl,“ uzavírá optimisticky trenér fot-
balistů Ostrovanu Zadní Třebaň. 
V prvním přípravném utkání si 7. 8.
Třebaňští doslova pohráli s Chodou-
ní, kterou »přejeli« na jejím hřišti
8:1. Spousta šancí ještě zůstala ne-
proměněna, rozhodčí hostům neu-
znal jeden gól a upřel dvě stopro-
centní penalty. Přestože Ostrovan na
hřišti dominoval, prezentoval se mo-
derním kombinačním a fyzicky ná-
ročným fotbalem, na začátku 2. po-
ločasu (za stavu 5:0) úplně vypadl z
tempa, nechal se zatlačit na svoji po-
lovinu a dovolil jinak jalovým do-
mácím snížit.      Jiří PETŘíŠ, (mif)

Přípravy na novou sezonu finišují i v
Dobřichovicích. Místní fotbalisté
hrající III. třídu okresní soutěže Pra-
ha-západ trénují dvakrát týdně na
travnatém povrchu s nově vybudo-
vanou umělou závlahou, jež byla tím
nejlepším dárkem ke stému výročí,
které na konci června klub oslavil.
Mužstvo převzal nový trenér Michal
Petřina, pod jehož vedením hráči na-
bírají nejenom potřebnou fyzičku,
ale dále nacvičují i  různé herní situ-

ace a signály. Kádr zatím zůstává
stejný, nikdo neodešel. Testujeme
dva hráče z nejmenovaných praž-
ských klubů. Jejich případný přestup
bude realizován až podle toho, jak se
ukáží v přípravných zápasech. V tom
prvním Dobřichovice na domácím
hřišti deklasovaly nováčka beroun-
ského okresního přeboru Všeradice
5:1. Branky stříleli M. Šlapák 3, K.
Šlapák a J. Román. Ve druhém pora-
zily účastníka krajské I. B třídy Čer-

nolice 4:2 brankami Smiovského,
Rady, T. Kratiny a Babiaka. Výkon-
nostním cílem je umístění týmu na
předních místech  III. třídy a prezen-
tace pohledné ofenzivní kopané. Vý-
voji necháme volný průběh, pokud
by se podařilo soutěž vyhrát, postu-
pu do přeboru bychom se  nebránili.
Miloslav OMÁČKA, Dobřichovice

Lety: Šest dorostenců
Mužstvo FK Lety startující ve skupi-
ně E krajské 1. B třídy doplnilo šest
hráčů z našeho dorostu. Kdo zůstane
v kádru, to se rozhodne  během pří-
pravy. Odešel zatím jen Jan Král do
Třebotova, ale další změny lze ještě

očekávat. Cílem je omladit kádr, za-
pojit talentované odchovance, nebo-
jovat o záchranu. A mít v týmu co
nejvíce kluků z Letů i okolí, kteří bu-
dou mít vztah ke klubu. Problémem
příští sezony budou ceny energií, jež
skokově vzrostly - tak malý klub, ja-
ko je FK Lety, bude mít problémy s
vytápěním kabin, ohřevem vody,
vodným a stočným, závlahou, seká-
ním hřiště... V přípravných zápasech
Lety podlehly Jesenici 1:3 (branka
Kubata) a porazily SK Kazín 4:2
(Koštialik 2, Přib, Král). Utkání se
Všenorským SK bylo vinou covidu,
zranění a dovolených zrušeno.  

Jiří KÁrníK, FK Lety
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Dobřichovičtí testují Pražáky, Lety dorostence
MUŽSTVO DOBŘICHOVIC MÁ NOVÉHO TRENÉRA A HODLÁ PŘEDVÁDĚT POHLEDNOU OFENZIVNÍ KOPANOU

Nejoriginálnější fotky odměníme cenami

JASNÁ VÝHRA. V prvním přípravném zápase fotbalisté zadnotřebaňského
Ostrovanu porazili Chodouň na jejím hřišti 8:1.             Foto NN M. FRÝDL

Rozpisy podzimních mistrovských zápasů

Své fotografie z dovolených či prázdnin nám můžete až do 10. září posílat
na adresu Naše noviny, Třebaňská 96, 267 29 Zadní Třebaň či na mail
frydl@centrum.cz. Ty nejoriginálnější či nejvtipnější, které se porotě bu-
dou líbit nejvíc, jako každý rok odměníme zajímavými cenami: knihami s
tipy na výlet, vínem, tričkem či zálesáckým nožem. Fotku západu slunce
pořízenou z vrchu Kaplance mezi Zadní Třebaní a Řevnicemi nám poslal
Zadnotřebaňan Miloslav Frýdl ml.                       (mif)

LETY, 1. B třída
20. 8. 17:00 FC Jílové - FK Lety 
27. 8. 17:00 FK Lety - MFK Dobříš B 
3. 9. 10:30 Nová Ves p. Pl. - FK Lety 
10. 9. 17:00 FK Lety - SK Neumětely 
17. 9. 16:30 SK Psáry - FK Lety 
24. 9. 16:30 SK Jince 1921 - FK Lety
1. 10. 16:00 FK Lety - Olympie Zdice
9. 10. 16:00 Cerhovice - FK Lety 
15. 10. 15:30 FK Lety - Jesenice 
22. 10. 15:30 AFK Loděnice - FK Lety 
29. 10. 14:30 FK Lety - SK Černolice
5. 11. 10:15 SK Tlustice - FK Lety 
12. 11. 14:00 FK Lety - Rožmitál p. T.

DOBŘICHOVICE, III. třída
21. 8. 17:00 Kosoř B - Dobřichovice
27. 8. 17:00 Dobřichovice - Čer. Újezd
4. 9. 17:00 Vel. Přílepy - Dobřichovice 
10. 9. 17:00 Dobřichovice - Kněževes
17. 9. 16:30 Jeneč - Dobřichovice 
24. 9. 16:30 Dobřichovice - Nučice 
1. 10. 16:00 FK Dobříč - Dobřichovice 
8. 10. 16:00 Dobřichovice - Horoměřice
15. 10. 15:30 Černošice - Dobřichovice
22. 10. 15:30 Dobřichovice - Hostivice
29. 10. 14:30 Vonoklasy - Dobřichovice
5. 11. 14:00 Dobřichovice - Středokluky
12. 11. 14:00 Dobřichovice - Třebotov 

ZADNÍ TŘEBAŇ (OZT), III. třída
20. 8. 10.15 Karlštejn - OZT 
27. 8. 14.00 OZT - Hýskov 
4. 9. 17.00 Broumy - OZT 
10. 9. 14.00 OZT - Osek 
18. 9. 16.30 Lochovice - OZT 
24. 9. 14.00 OZT - Podluhy 
1. 10. 13.00 Doubravan Újezd - OZT
8. 10. 13.00 OZT -  Komárov B 
15. 10. 12.30 Hostomice - OZT 
23. 10. 15.30 Vyskoký Újezd - OZT
29. 10. 11.30 OZT -  Praskolesy 
6. 11. 14.00 Loděnice B - OZT 
12. 11. 10.30 OZT – Tmaň

ŘEVNICE, IV. třída
27. 8. 17.00 Mníšek - Řevnice 
4. 9. 17.00 Řevnice - Roztoky B 
11. 9. 17.00 Tuchoměřice B - Řevnice
25. 9. 16.30 Čer. Újezd B - Řevnice
2. 10. 16.00 Řevnice - Klínec 
9. 10. 16.00 Řevnice - Statenice 
16. 10. 15.30 Středokluky B - Řevnice 
23. 10. 15.30 Řevnice - Drahelčice
29. 10. 14.30 Úhonice - Řevnice 
6. 11. 14.00 Řevnice - Jeneč B 
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PIVNICE OTEVŘENA
každý den 11:00 - 22:00
Rezervace na tel.: 702 265 782
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